

Hotel Comwell Køge Strand A/S

Strandvejen 111
4600 Køge
CVR-nr. 31889960

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2019

Dirigent

Navn: Mette Fabricius Skov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel Comwell Køge Strand A/S
Strandvejen 111
4600 Køge

CVR-nr.: 31889960
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand
Mette Skov, næstformand
Niels Jørgen Larsen

Direktion

Peer Rysgaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive hotel-, konference- og banketvirksomhed i Køge, og med en profil mod såvel nationale som internationale gæster.

Selskabet ejes af A/S Dansk Inveco.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 haft et højt aktivitetsniveau og omsætningsfremgang i forhold til 2017.

Selskabet har som følge af det høje aktivitetsniveau opnået en bruttofortjeneste og resultat på niveau med sidste år. Resultat efter skat udgør 2.764 t.kr., som ledelsen anser for meget tilfredsstillende.

Videnressourcer

Comwell College, Comwell uddannelsesafdeling, tilbyder en række ledelseskurser og faglige uddannelsstilbud, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og uddanne nye ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden, Comwells medarbejdere har, således at der skabes et større resultat af kundernes investering, når de afholder konferencer og uddannelser hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.674.509	18.581.540
Personaleomkostninger	1	(14.844.904)	(14.691.146)
Af- og nedskrivninger		<u>(290.746)</u>	<u>(197.383)</u>
Driftsresultat		3.538.859	3.693.011
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		72.184	78.020
Andre finansielle indtægter		46.163	2.610
Andre finansielle omkostninger		<u>(102.442)</u>	<u>(92.747)</u>
Resultat før skat		3.554.764	3.680.894
Skat af årets resultat	2	<u>(790.429)</u>	<u>(819.493)</u>
Årets resultat		<u>2.764.335</u>	<u>2.861.401</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.800.000
Overført resultat		<u>(235.665)</u>	<u>(938.599)</u>
		<u>2.764.335</u>	<u>2.861.401</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.215.312	603.525
Indretning af lejede lokaler		1.518.746	1.027.009
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>83.193</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>2.734.058</u>	<u>1.713.727</u>
Anlægsaktiver		<u>2.734.058</u>	<u>1.713.727</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>595.442</u>	<u>533.591</u>
Varebeholdninger		<u>595.442</u>	<u>533.591</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.662.966	4.862.465
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.197.571	3.921.826
Andre tilgodehavender		373.757	280.108
Periodeafgrænsningsposter		<u>90.305</u>	<u>133.156</u>
Tilgodehavender		<u>7.324.599</u>	<u>9.197.555</u>
Likvide beholdninger		<u>1.483.165</u>	<u>1.730.540</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.403.206</u>	<u>11.461.686</u>
Aktiver		<u>12.137.264</u>	<u>13.175.413</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.280.108	3.515.773
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>3.800.000</u>
Egenkapital		<u>6.780.108</u>	<u>7.815.773</u>
Udskudt skat		<u>196.946</u>	<u>16.835</u>
Hensatte forpligtelser		<u>196.946</u>	<u>16.835</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		156.143	290.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.167.628	1.769.660
Gæld til tilknyttede virksomheder		114.557	37.447
Skyldig selskabsskat		10.318	612.429
Anden gæld		<u>2.711.564</u>	<u>2.632.479</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.160.210</u>	<u>5.342.805</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.160.210</u>	<u>5.342.805</u>
Passiver		<u>12.137.264</u>	<u>13.175.413</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.515.773	3.800.000	7.815.773
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.800.000)	(3.800.000)
Årets resultat	0	(235.665)	3.000.000	2.764.335
Egenkapital ultimo	500.000	3.280.108	3.000.000	6.780.108

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.557.126	13.511.050
Pensioner	1.113.235	1.047.549
Andre omkostninger til social sikring	174.543	132.547
	14.844.904	14.691.146
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	41

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleresourcer. Disse omkostninger indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	610.318	868.429
Ændring af udskudt skat	180.111	(48.936)
	790.429	819.493

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	920.122	1.113.487	83.193
Tilgange	779.267	615.003	0
Afgange	0	0	(83.193)
Kostpris ultimo	<u>1.699.389</u>	<u>1.728.490</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(316.597)	(86.478)	0
Årets afskrivninger	(167.480)	(123.266)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(484.077)</u>	<u>(209.744)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.215.312</u>	<u>1.518.746</u>	<u>0</u>

I regnskabsposten "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar" og "Indretning af lejede lokaler" indgår visse aktiver og forbedringsomkostninger, hvortil selskabet alene har en brugsret i henhold til lejekontrakten. Værdien af disse aktiver udgør henholdsvis 1.063 t.kr. og 1.483 t.kr. Der henvises til omtalen i note 5.

Noter

4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018	2017
	kr.	kr.
Lejekontrakter		
Hotel Comwell Køge Strand A/S har indgået lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter. Huslejeoplygtelsen udgør 1,6 mio. kr. i uopsigelighedsperioden på 0,5 år.		
Ved lejemålets ophør skal lejer opfylde lejekontraktens re- tableringsforpligtelse.		
Andre kontraktlige forpligtelser		
Selskabet har indgået en for selskabet tidsbestemt, men uopsigelig managementaftale med Comwell A/S. Managementfee er variabelt.		
Leasingforpligtelser		
Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en restløbetid på 2-3 år.		
Årlig udgift til operationelle leasingaftaler udgør	980.750	57.000

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med A/S Dansk Inveco som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

A/S Dansk Inveco, København V.
